
1 (3) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 24. 11. 2021 Účinnost od: 1. 12. 2021 

Za věcnou stránku odpovídá: doc. Ing. Jan Jandora, Ph.D., Ing. Světlana Popelová 

SMĚRNICE DĚKANA č. 13/2021 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA FAKULTU STAVEBNÍ VUT 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2022–23 

DO BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU CIVIL ENGINEERING 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Přijímání uchazečů ke studiu se uskutečňuje přijímacím řízením, které je vyhlášeno veřejně 

v souladu § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a s § 49 odst. 5 Zákona. 

Podmínkou přijetí uchazeče ke studiu je dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

Přijímací zkouška je děkanem prominuta. 

2. OTEVÍRANÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

Tato směrnice stanoví pravidla přijímacího řízení a podmínky přijetí do čtyřletého bakalářského 

studijního programu Civil Engineering v prezenční formě studia a s výukou v anglickém 

jazyce. Tento studijní program je určen pro samoplátce (poplatek za studium v cizím 

jazyce je 3 000,- EUR za akademický rok). 

3. PŘIHLÁŠKA KE STUDIU 

3.1. Termín pro podání přihlášky 

Uchazeč o studium podává přihlášku v elektronické podobě (dále jen „elektronická přihláška“), 

která je přístupná z www stránky VUT (www.vutbr.cz/eprihlaska). Přihláška ke studiu musí 

být podána (odeslána): 

a) od 1. 12. 2021 do 31. 3. 2022 pro první kolo přijímacího řízení, 

b) od 1. 6. 2022 do 15. 7. 2022 pro druhé kolo přijímacího řízení. 

Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

Druhé kolo přijímacího řízení se nekoná, pokud byl v prvním kole přijat maximální počet 

uchazečů podle odst. 5. 

3.2. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

Za úkony spojené s přijímacím řízením je stanoven poplatek, který musí uchazeč uhradit 

do 1. 4. 2022 (podle odst. 3.1 písm. a) a do 16. 7. 2022 (podle odst. 3.1 písm. b). Poplatek je 

nevratný. Výše poplatku je stanovena takto: 

- 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na 

účet VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

- 28,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 

kromě ČR na účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní 

banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název 

účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Výše uvedená bankovní spojení se zobrazí na www stránce u elektronické přihlášky. Variabilní 

symbol a specifický symbol je uchazeč povinen vyplnit podle pokynů elektronické přihlášky. 

http://www.vutbr.cz/eprihlaska


Přijímací řízení na Fakultě stavební VUT pro akademický rok 2022–23 do BSP Civil Engineering 

2 (3) 

3.3. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání 

Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2022–23 činí: 

- 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na 

území České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá 

obchodní banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název 

účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

- 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na 

území všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky 

Československá obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT 

(BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, Fakulta 

stavební VUT (dále jen „fakulta“) posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona neprovede. 

V takovém případě je uchazeč povinen podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 

odst. 4 písm. a), b) nebo c) Zákona, jinak fakulta přijímací řízení zastaví. 

3.4. Náležitosti přihlášky ke studiu 

U elektronické přihlášky musí být vyplněny všechny požadované údaje s výjimkou hodnocení 

z jednotlivých předmětů předchozího studia. 

Povinnou přílohou přihlášky je doklad o dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou (dále 

jen „maturitní vysvědčení“), nebo jeho úředně ověřená kopie. Uchazeč, který získal zahraniční 

středoškolské vzdělání (s výjimkou studia ve Slovenské republice), prokazuje splnění podmínky 

pro přijetí ke studiu některým z dokladů uvedených v § 48 odst. 4 Zákona (např. nostrifikační 

doložkou). 

Pokud uchazeči doposud příslušný doklad nebyl vydán, dodá jej u zápisu. 

Má-li přihláška vady, fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 

přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spojené 

s přijímacím řízením, fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč poučen. 

Stanovisko lékaře o způsobilosti ke studiu a životopis se nevyžaduje. 

3.5. Zastavení přijímacího řízení 

Přijímací řízení bude zastaveno v těchto případech: 

- přihláška má formální nedostatky, které nebyly ve stanoveném termínu odstraněny, 

- nebyl uhrazen poplatek podle odst. 3.2. 

4. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

Děkan fakulty rozhodl, že uchazeči jsou ke studiu bakalářského studijního programu Civil 

Engineering přijati bez konání přijímací zkoušky. 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu obdrží uchazeč do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek 

přijímacího řízení. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

5. POČTY PŘIJÍMANÝCH STUDENTŮ 

Maximální počet uchazečů, kteří mohou být v akademickém roce 2022–23 přijati, je 48. 

6. ZÁPIS UCHAZEČŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU 

Uchazeči přijatí ke studiu jsou povinni se dostavit osobně k zápisu v termínu stanoveném 

fakultou – viz čl. 29 Statutu VUT. Zápis proběhne v individuálních termínech po dohodě na 

Studijním oddělení fakulty. 



Přijímací řízení na Fakultě stavební VUT pro akademický rok 2022–23 do BSP Civil Engineering 

3 (3) 

7. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách 

Studijního oddělení fakulty. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

Tato směrnice byla schválena Akademickým senátem fakulty dne 24. 11. 2021. 

 ……………………………………………………….………… ………………………………………………….………….…… 

 prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. Ing. Petr Beneš, CSc. 
 děkan Fakulty stavební VUT předseda AS Fakulty stavební VUT 


